ضعف آن دولت‌ها در مواجهه‌ی بانفوذ و تهاجم فرهنگ غربی و سیاست غربی و حکومت‌های غربی، موجب انفعال کشور شد و همین‌طور رفته‌رفته ما دچار ضعف شدیم (مقام معظم رهبری، ۱۳۹۱/۰۴/۳۰). مناسبات سیاسی و دیپلماتیک بین ایران و آمریکا در ۱۲۶۲/۱۸۸۳ برقرار شد و نفوذ فرهنگی آمریکا در ایران با اعزام مبلغان مسیحی در سال ۱۲۸۹/۱۹۱۰ توسط آمریکا به ایران با هدف آموزش کودکان ایران با شعار بشردوستی و برادری و اتحاد زیر نظر انجمن تربیتی ایران و آمریکا آغاز شد. آمریکا، ایران را به دلیل وجود معادن فراوان و دست‌نخورده و همچنین نفت فراوان برای سرمایه‌گذاری مناسب می‌دانست و همواره برای تسلط بر ایران تلاش و در این را توطئه‌های متعددی را بکار بست و درنهایت با کودتای ۲۸ مرداد نفوذ خود را کامل کرد (جعفری و پاینده، ۱۳۹۵: ۳۳).